
 
BUPATI DEMAK 

PROVINSI JAWA TENGAH 

 

PERATURAN BUPATI DEMAK 

NOMOR   37   TAHUN 2025  

 

TENTANG 

 

RENCANA STRATEGIS PERANGKAT DAERAH TAHUN 2025-2029 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

BUPATI DEMAK, 

Menimbang  :  a. bahwa dalam rangka memberi arah kebijakan program 

dan kegiatan serta menjamin konsistensi perencanaan 

pada Perangkat Daerah agar pelaksanaan Pembangunan 

di Daerah dapat berjalan dengan baik: 

b. bahwa Rencana Strategis Perangkat Daerah merupakan 

dokumen perencanaan yang disusun oleh setiap Perangkat 

Daerah untuk jangka waktu 5 (lima) tahun yang disusun 

dengan berpedoman pada Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah, perlu menyusun Rencana Strategis 

Perangkat Daerah; 

c. bahwa sesuai dengan ketentuan Pasal 272 dan Pasal 273 

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Undang-undang Nomor 6             

Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang, Perangkat Daerah 

menyusun Rencana Strategis Perangkat Daerah dengan 

berpedoman pada Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah dan ditetapkan dengan Peraturan 

Kepala Daerah setelah Rencana Pembangunan Jangka 

Menengah Daerah ditetapkan; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 

huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 

Peraturan Bupati tentang Rencana Strategis Perangkat 

Daerah Tahun 2025-2029; 

 

Mengingat  : 1.  Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 

Indonesia Tahun 1945; 

 



2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Tengah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 42); 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 

Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan 

Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2           

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023             

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6856); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Demak Nomor 5 Tahun 2025 

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah 

Tahun 2025-2029 (Lembaran Daerah Kabupaten Demak 

Tahun 2025 Nomor 5, Tambahan Lembaran Daerah 

Kabupaten Demak Nomor 5); 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG RENCANA STRATEGIS 

PERANGKAT DAERAH TAHUN 2025-2029. 

 

Pasal 1 

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan: 

1. Daerah adalah Kabupaten Demak.  

2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur 

penyelenggara Pemerintahan Daerah yang memimpin 

pelaksanaan urusan Pemerintahan yang menjadi 

kewenangan Daerah otonom. 

3. Bupati adalah Bupati Demak.  

4. Perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat PD adalah 

unsur pembantu Bupati dan Dewan Perwakilan Rakyat 

Daerah dalam penyelenggaraan urusan Pemerintahan 

yang menjadi kewenangan Daerah.  

 

 

 



5. Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah Tahun 

2025-2029 yang selanjutnya disingkat RPJMD adalah 

dokumen perencanaan pembangunan Daerah untuk 

periode 5 (lima) tahun terhitung sejak Tahun 2025 sampai 

dengan Tahun 2029.  

6. Rencana Strategis Perangkat Daerah Tahun 2025-2029 

yang selanjutnya disebut dengan Renstra PD adalah 

dokumen perencanaan Perangkat Daerah untuk periode 5 

(lima) tahun terhitung sejak Tahun 2025 sampai dengan 

Tahun 2029. 

7. Rencana Kerja Perangkat Daerah yang selanjutnya disebut 

Renja PD adalah dokumen perencanaan perangkat daerah 

untuk periode 1 (satu) tahun. 

 

 

Pasal 2 

Renstra PD merupakan dokumen perencanaan Perangkat 

Daerah untuk periode 5 (lima) tahun, terhitung sejak tahun 

2025 sampai dengan tahun 2029 dan menjadi pedoman unit 

kerja di lingkungan Perangkat Daerah dalam menyusun Renja 

PD dan digunakan sebagai bahan penyusunan rancangan 

rencana kerja Pemerintah Daerah. 

 

 

Pasal 3 

Renstra PD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 disusun 

dengan sistematika sebagai berikut: 

a. bab I : pendahuluan; 

b. bab II : gambaran pelayanan, permasalahan dan isu 

strategis Perangkat Daerah; 

c. bab III : tujuan, sasaran, strategi dan arah kebijakan; 

d. bab IV : program, kegiatan, subkegiatan, dan kinerja 

penyelenggaraan bidang urusan; dan 

e. bab V :  penutup. 

 

 

Pasal 4 

Uraian lebih lanjut mengenai Renstra PD tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Bupati ini. 

 

 

 

 

 

 



Pasal 5 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Demak. 

   

 

 Ditetapkan di Demak 

 pada tanggal    19 September 2025 

  

         BUPATI DEMAK, 

 

          TTD 

 

                                                                      EISTI’ANAH 

 

 

Diundangkan di Demak 

pada tanggal     19 Sepetember 2025 

              

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN DEMAK, 

 

TTD 

 

AKHMAD SUGIHARTO 

 

BERITA DAERAH KABUPATEN DEMAK TAHUN 2025 NOMOR    39 

 

 

NO JABATAN PARAF 

1. SEKDA  

2. Plt. ASISTEN I  

3. Plt. KABAG HUKUM  

4. KA BAPPERIDA  


